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Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

Orientering om muligt misbrug af midler til tegnsprogstolke på 
beskæftigelsesområdet 
 

Kære ordførere 
 
Jeg vil gerne orientere jer om, at Beskæftigelsesministeriet har modtaget en hen-

vendelse fra en borger, som forklarer, at han har foretaget systematisk misbrug af 
midler til tolkning (personlig assistance) for personer med hørehandicap på beskæf-
tigelsesområdet.  

 
Borgeren, som selv er hørehæmmet, oplyser i henvendelsen, at han fortryder, hvad 
han har gjort og ønsker at bidrage med sin viden om, hvordan der kan snydes med 

midlerne, så risikoen for misbrug kan minimeres. Den pågældende har bedt om fo-

retræde for den arbejdsgruppe for omorganisering af området for tolkning til men-
nesker med hørehandicap, som regeringen nedsatte i december 2017. 

 
Jeg er i forbindelse med henvendelsen blevet orienteret om, at Styrelsen for Ar-
bejdsmarked og Rekruttering i december - via Københavns Kommune - modtog en 

anonym henvendelse fra en gruppe borgere, som havde mistanke om, at fire navn-
givne personer angiveligt står bag en række virksomheder, der svindler med bevil-
linger til tolkeområdet. På den baggrund sendte styrelsen i februar 2018 en skrivel-

se til alle arbejdsmarkedskontorer for at orientere jobcentrene om mistanken om 
misbrug.  
 

På baggrund af yderligere en henvendelse via Undervisningsministeriet, har Be-
skæftigelsesministeriet og Undervisningsministeriet været til møde med Køben-
havns Kommune for en drøftelse af kommunens mistanke om misbrug af midler til 

tolkning for personer med hørehandicap. 
 
Disse forskellige sager gør mig selvfølgelig bekymret. Vi kan på ingen måde leve 

med, at der er misbrug med offentlige midler til tolkning for personer med høre-
handicap.  
 

Jeg har derfor bedt Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering iværksætte en af-
dækning af kommunernes administration af tolkemidler på beskæftigelsesområdet. 
Samtidig vil Beskæftigelsesministeriet have fokus på at dæmme op for risikoen for 

et eventuelt misbrug af tolkemidler i forbindelse med, at arbejdsgruppen skal iden-
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tificere hensigtsmæssige omorganiseringer af tolkeområdet herunder mulighederne 
for at etablere én fælles indgang på tværs af sektorområder.  

 
Jeg vil orientere jer om resultaterne, når Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutte-
rings undersøgelse foreligger. 

 
Venlig hilsen 
 

 

 
 

Troels Lund Poulsen 
 


